
 

 
 

 
 

Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas sēdes  
protokols Nr. 4 

 
Carnikavā, Carnikavas pagastā, Ādažu novadā    2024. gada 3. aprīlī 
 
Sēdes sasaukšanas vieta un laiks: Stacijas ielā 5, Carnikavā, Sēžu zālē, plkst. 9.00. 

Kārtējā atklātā sēde, izņemot darba kārtības 6. jautājumu, sasaukta Ādažu novada pašvaldības 
domes 2023. gada 14. jūnija reglamenta Nr. 2 “Ādažu novada pašvaldības darba reglaments” 
noteiktajā kārtībā. 

Sēdi vada: KEROLA DĀVIDSONE (LRA). 

Sēdi protokolē: Administratīvās nodaļas vecākā referente Sintija Tenisa. 

Komitejā pavisam 9 deputāti. 

Komitejas sēdē piedalās 9 deputāti: 

komitejas locekļi: Sniedze Brakovska (LRA), Arta Deniņa (JKP), Antra Krasta (LZS), Raitis 
Kubuliņš (LZP), Kristīne Lakševica (LRA), Raivis Pauls (LZS), Liāna Pumpure (LRA), Jānis 
Ruks (LRA). 

Personas, kurām sēdē dots vārds: 

Pašvaldības domes priekšsēdētājas vietniece funkciju jautājumos: Genovefa Kozlovska (LZS). 

Centrālās pārvaldes darbinieki: Ilona Gotharde, Everita Kāpa, Inga Reķe. 

citi: Ādažu novada kultūras centra vadītājas vietniece Signija Roze, Carnikavas Tautas nama 
“Ozolaine” vadītāja Aija Riba, Ādažu novada kultūras centra vadītāja Linda Tiļuga. 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas 2024. gada 3. aprīļa sēdes darba 
kārtības apstiprināšanu. 

2. Par Gaujas svētku koncepciju. 

3. Par atbalstu dalībai starptautiskajā festivālā. 

4. Par atbalstu dalībai starptautiskajā konkursā. 

5. Par atlaides piešķiršanu nomas maksai Ādažu novada kultūras centra Skatītāju zāles 
nomai privātās pirmsskolas “Patnis” Pavasara koncerta norisei. 

-SLĒGTĀ DAĻA- 

6. Par reģistrēšanu pašvaldības dzīvokļu palīdzības 1. reģistrā. 

1. Par Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas 2024. gada 3. aprīļa sēdes darba 
kārtības apstiprināšanu 

(Kerola Dāvidsone) 



 

2 
 

Ierosina izņemt no darba kārtības 5. jautājumu “Par noteikumu “Kārtība, kādā novērtē Ādažu 
novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju profesionālo darbību” projektu”, attiecīgi mainot 
pārējo jautājumu numerāciju. Ierosina apstiprināt Izglītības, kultūras, sporta un sociālās 
komitejas šā gada 3. aprīļa sēdes darba kārtību. 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Apstiprināt Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas 2024. gada 3. aprīļa sēdes 
darba kārtību. 

2. Par Gaujas svētku koncepciju 
(Linda Tiļuga) 

Ziņo par Gaujas svētku koncepciju (pielikums). 

K. DĀVIDSONE, S. BRAKOVSKA, A. DENIŅA, A. KRASTA, R. KUBULIŅŠ, R. PAULS, 
L. PUMPURE, J. RUKS, I. GOTHARDE, S. ROZE, L. TIĻUGA debatē par: 

1. svētku norisi un plānoto kultūras programmu; 

2. sabiedriskās kārtības nodrošināšanu un plānotajiem satiksmes ierobežojumiem; 

3. plānotajiem ūdensmotociklu sacensību paraugdemonstrējumiem uz Vējupes un to 
atbilstību pašvaldībā spēkā esošo normatīvo aktu prasībām. 

Deputāti izsaka pateicību Ādažu novada kultūras centra vadītājai Lindai Tiļugai par Gaujas 
svētku organizēšanu. 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt informāciju zināšanai. 

3. Par atbalstu dalībai starptautiskajā festivālā 
(Aija Riba) 

Ziņo par Carnikavas Tautas nama “Ozolaine” senioru deju kopas “Tacis” šā gada 1. marta 
iesniegumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/24/1142) par finansiālu atbalstu dalībai starptautiskajā 
festivālā “Octoberfest”, Spānijā, no šā gada 28. septembra līdz 12. oktobrim (turpmāk – 
iesniegums). Saskaņā ar Ādažu novada kultūras centra 2022. gada 1. februāra rīkojumu Nr. 
KC/1-5/22/2 “Par amatiermākslas kolektīvu darbības pārskata veidlapu apstiprināšanu” 
amatiermākslas kolektīva darba plāns un finansējuma pieprasījums nākamajam gadam kopā ar 
amatiermākslas kolektīva dalībnieku sarakstu kolektīvam jāiesniedz līdz katra gada 1. 
oktobrim. Iesniegumā minētais uzaicinājums dalībai festivālā tika saņemts pēc finansējuma 
pieprasījuma iesniegšanas termiņa, attiecīgi pašvaldības 2023. gada 28. decembra saistošajos 
noteikumos Nr. 52/2023 “Par Ādažu novada pašvaldības budžetu 2024. gadam” pašvaldības 
budžeta līdzekļi 12 338 euro apmērā šim pasākumam nav iekļauti. Saskaņā ar 2021. gada 22. 
decembra nolikumu Nr. 22 “Amatiermākslas kolektīvu darbības un finansēšanas kārtība” 
(turpmāk – Nolikums) 5.5. apakšpunktu pašvaldība katru gadu piešķir finansējumu kolektīvu 
darbības nodrošināšanai, tai skaitā transporta izdevumu apmaksai dalībai Vispārējo Dziesmu 
un deju svētku skatēs un valsts mēroga pasākumos un vienam braucienam darbības sezonā 
koncertēšanai Latvijā. Vidējās ieplānotās transporta izmaksas Vispārējo Dziesmu un deju 
svētku amatiermākslas kolektīvam ir līdz 1500 euro gadā. Informē, ka Oktoberfest ir 16 dienu 
ilgs ikgadējs festivāls, kas notiek Minhenē, Bavārijā, Vācijā, kas no 1810. gada ilgst no 
septembra beigām līdz oktobra sākumam un tie ir vieni no populārākajiem svētkiem Vācijā un 
visapmeklētākais pasākums pasaulē. Starptautiskais festivāls “Octoberfest” ik gadu norisinās 
arī Spānijā un 2024. gadā tas plānots Santa Susana pilsētā. Iepriekšējos gados Ādažu novada 
kultūras centra senioru deju kolektīvs “Dēka” ir piedalījies šajā festivālā bez pašvaldības 
budžeta līdzfinansējuma. Atbilstoši Nolikuma 3. punktam, kolektīvi ir brīvprātīgi apvienojušās 



 

3 
 

iedzīvotāju neprofesionālas grupas, kuras nodrošina iedzīvotāju pieejamību amatiermākslai un 
radošai brīvā laika pavadīšanai, veic kultūras un mākslas mantojuma apguvi, saglabāšanu un 
jaunradi, piedalās Dziesmu un deju svētku procesa nepārtrauktībā, uztur augstu māksliniecisko 
līmeni, popularizē sevi un novadu. Iesniegumā minētā festivāla formāts neatbilst Nolikuma 3. 
punktā noteiktajiem kolektīvu darbības mērķiem. 

K. DĀVIDSONE, A. DENIŅA, I. GOTHARDE, A. RIBA, L. TIĻUGA debatē par: 

1. senioru deju kopas “Tacis” dalību starptautiskajā festivālā “Octoberfest”, Spānijā; 

2. lūgumu sniegt finansiālu atbalstu no pašvaldības budžeta līdzekļiem 12 338 euro 
apmērā, kā arī lūguma atbilstību pašvaldības normatīvajiem aktiem; 

3. līdzšinējo pieredzi dalībai starptautiskajā festivālā “Octoberfest” un līdzīgos 
pasākumos, kurus kolektīvi apmaksā no saviem budžeta līdzekļiem. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktu,  

atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par” (Sniedze Brakovska (LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), Antra 
Krasta (LZS), Raitis Kubuliņš (LZP), Kristīne Lakševica (LRA), Raivis Pauls (LZS), Liāna 
Pumpure (LRA), Jānis Ruks (LRA)), “Pret” – nav, “Atturas” – 1 (Arta Deniņa (JKP)), 
KOMITEJA NOLEMJ: 

Neatbalstīt Carnikavas Tautas nama “Ozolaine” senioru deju kopas “Tacis” dalību 
starptautiskajā festivālā “Octoberfest”, Spānijā. 

4. Par atbalstu dalībai starptautiskajā konkursā 
(Aija Riba) 

Ziņo par Carnikavas tautas nama “Ozolaine” jauktā kora “Vēja balss” šā gada 19. marta 
iesniegumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/24/1543) par pašvaldības finansiālu atbalstu kora dalībai 13. 
starptautiskajā Krakovas koru festivālā konkursā “Cracovia Cantans”, Polijā no šā gada 13. līdz 
16. jūnijam (turpmāk – iesniegums). Saskaņā ar Ādažu novada kultūras centra 2022. gada 1. 
februāra rīkojumu Nr. KC/1-5/22/2 “Par amatiermākslas kolektīvu darbības pārskata veidlapu 
apstiprināšanu” amatiermākslas kolektīva darba plāns un finansējuma pieprasījums nākamajam 
gadam kopā ar amatiermākslas kolektīva dalībnieku sarakstu kolektīvam ir jāiesniedz līdz katra 
gada 1. oktobrim. Iesniegumā minētais uzaicinājums dalībai konkursā tika saņemts pēc 
finansējuma pieprasījuma iesniegšanas termiņa, attiecīgi pašvaldības 2023. gada 28. decembra 
saistošajos noteikumos Nr. 52/2023 “Par Ādažu novada pašvaldības budžetu 2024. gadam” 
pašvaldības budžeta līdzekļi 4000 euro apmērā šim pasākumam netika iekļauti. Šā gada 19. 
martā e-pastā tika saņemts kora “Vēja balss” diriģenta Matīsa Pētera Circeņa iesniegums ar 
lūgumu atmaksāt koru konkursa dalības maksu, kas segta no personīgajiem līdzekļiem sakarā 
ar novēlotu informācijas saņemšanu no konkursa rīkotājiem. Starptautiskā Krakovas koru 
konkursa “Cracovia Cantans” formāts atbilst Nolikuma 3. punktā noteiktajiem amatiermākslas 
kolektīvu darbības mērķiem (veikt kultūras un mākslas mantojuma apguvi, saglabāšanu un 
jaunradi, uzturēt augstu māksliniecisko līmeni, popularizēt sevi un novadu). Tautas nama 
“Ozolaine” budžetā ir paredzēti līdzekļi amatiermākslas kolektīvu skašu un konkursu dalības 
maksas segšanai, tādējādi kora dalības maksa var tikt apmaksāta no pašvaldības budžeta 
līdzekļiem. Saskaņā ar 2021. gada 22. decembra nolikumu Nr. 22 “Amatiermākslas kolektīvu 
darbības un finansēšanas kārtība” (turpmāk – Nolikums) 5.5. apakšpunktu pašvaldība katru 
gadu piešķir finansējumu kolektīvu darbības nodrošināšanai, tai skaitā transporta izdevumu 
apmaksai dalībai Vispārējo Dziesmu un deju svētku skatēs un valsts mēroga pasākumos un 
vienam braucienam darbības sezonā koncertēšanai Latvijā. Vidējās ieplānotās transporta 
izmaksas Vispārējo Dziesmu un deju svētku amatiermākslas kolektīvam ir līdz 1500 euro gadā. 
Koris neparedz 2024. gadā izmantot pārējos Nolikuma 5.5. apakšpunktā paredzētos atbalstus, 
un ir lietderīgi minēto finansējumu novirzīt kora transporta izdevumu segšanai dalībai 



 

4 
 

konkursā. Papildu nepieciešami finanšu līdzekļi 200,36 euro apmērā dalības maksas izdevumu 
apmaksai. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktu, atklāti balsojot, ar 9 balsīm 
“Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ:  

1. Atbalstīt Carnikavas Tautas nama “Ozolaine” jauktā kora “Vēja balss” dalību 13. 
starptautiskajā koru konkursā “Cracovia Cantans” šā gada 13.un 16. jūnijā, Krakovā, 
Polijā. 

2. Virzīt jautājumu izskatīšanai Finanšu komitejas šā gada 17. aprīļa sēdē. 

5. Par atlaides piešķiršanu nomas maksai Ādažu novada kultūras centra Skatītāju zāles 
nomai privātās pirmsskolas “Patnis” Pavasara koncerta norisei 

(Sniedze Brakovska) 

Ziņo par SIA “Patnis un partneri” (adrese: Ūbeļu iela 15, Ādaži, Ādažu novads, LV-2164) šā 
gada 27. marta iesniegumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/24/1721) ar lūgumu piešķirt 75 % atlaidi 
Ādažu novada kultūras centra Skatītāju zāles nomai šā gada 16. aprīlī no plkst.17.00 līdz 18.00 
privātās pirmsskolas “Patnis” izglītojamo un viņu vecāku Pavasara koncerta norisei saskaņā ar 
pašvaldības domes 2022. gada 23. februāra lēmumu Nr. 54 “Par nomas maksas noteikšanu 
Ādažu novada kultūras centra telpu nomu un pakalpojumu maksām”. 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt 75 % atlaides piešķiršanu nomas maksai Ādažu novada kultūras centra Skatītāju 
zāles nomai privātās pirmsskolas “Patnis” izglītojamo un viņu vecāku Pavasara koncerta 
norisei šā gada 16. aprīlī no plkst.17.00 līdz plkst. 18.00 saskaņā ar pašvaldības domes 
2022. gada 23. februāra lēmumu Nr. 54 “Par nomas maksas noteikšanu Ādažu novada 
kultūras centra telpu nomu un pakalpojumu maksām”. 

- SLĒGTĀ DAĻA - 

6. Par reģistrēšanu pašvaldības dzīvokļu palīdzības 1. reģistrā 
(Everita Kāpa) 

Satur konfidenciālu informāciju. 

Sēde slēgta 2024. gada 3. aprīlī plkst. 09.54. 
 
Izglītības, kultūras, sporta un 
sociālās komitejas priekšsēdētāja          KEROLA DĀVIDSONE 

Protokolētāja  SINTIJA TENISA 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 


